АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2024 года № 12-п

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального округа

Очаково-Матвеевское от 15 июня  2018  года

№ 6-п «О представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей

муниципальной службы, и

муниципальными служащими,

замещающими указанные должности,

сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного

характера»

На основании статей 12 и 13 Федерального закона от 10 июля 2023 года № 286-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», статьи 6 Закона города Москвы от 21 февраля 2024 года № 2 «О

внесении изменений в отдельные законы города Москвы» в целях приведения в

соответствие с действующим законодательством администрация муниципального

округа Очаково-Матвеевское постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального округа

Очаково-Матвеевское от 15 июня  2018  года № 6-п «О представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и

муниципальными служащими, замещающими указанные должности, сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» в

приложении:

1.1.  в подпункте «в» пункта 4:

1.1.1. слово  «акций» исключить;

1.1.2. перед словами «совершенной им» дополнить словами «цифровых

финансовых активов, цифровой валюты,»;

1.2. в пункте 8:

1.2.1. после слов «Положением о комиссии» дополнить словами

«администрации муниципального округа Очаково-Матвеевское по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликтов интересов»

1.2.2. после слов «, утвержденным решением Совета депутатов

муниципального округа  Очаково-Матвеевское» дополнить словами «(далее –

Положение о комиссии)»;

1.3. дополнить  пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. В случае возникновения не зависящих от муниципального служащего

обстоятельств, препятствующих представлению им сведений, предусмотренных

пунктом 4 настоящего Положения, либо их представлению в полном объеме,

муниципальный служащий обязан подать в комиссию уведомление об этом в сроки,

установленные частью 6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии

коррупции», в виде документа на бумажном носителе или в виде электронного

документа с приложением документов, иных материалов и (или) информации (при

наличии), подтверждающих факт наступления указанных обстоятельств.

Уведомление о возникновении не зависящих от муниципального служащего

обстоятельств, препятствующих представлению им сведений, предусмотренных

пунктом 4 настоящего Положения, либо их представлению в полном объеме (далее

– уведомление), подается в комиссию в порядке, определенном Положением о

комиссии.

Регистрация и рассмотрение поступившего в комиссию уведомления

осуществляются в соответствии с Положением о комиссии.»

1.4. в пункте 11:

1.4.1. слово  «акций» исключить;

1.4.2. перед словами «совершенной им» дополнить словами «цифровых

финансовых активов, цифровой валюты,»;

1.5. пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. В случае непредставления сведений, предусмотренных пунктом 3

настоящего Положения, или представления заведомо недостоверных сведений

гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы.»;

1.6. дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1. Непредставление муниципальным служащим сведений,

предусмотренных пунктом 4 настоящего Положения, в случае, если представление

таких сведений обязательно в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения,

либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением,

влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за

исключением случаев, установленных федеральными законами.

Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений,

указанных в пункте 4 настоящего Положения, в случае если представление таких

сведений обязательно в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения, является

правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с

муниципальной службы.».

 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу

администрации муниципального округа Очаково-Матвеевское Калинина О.В.

Глава администрации

муниципального округа

Очаково-Матвеевское                                 О.В.Калинин